PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA VAGAS DE ESTÁGIO EDITAL
01-2022 SEAD-CTE

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

A Universidade Federal da Bahia (UFBA), por meio da Superintendência de Educação a
Distância (SEAD), em face do Edital nº 01/2022 SEAD-CTE, relativo ao Processo Seletivo
Simplificado para vagas de estágio não obrigatório de Pedagogia, Design, Animação,
Edição de Video, Editoração e demais áreas para Superintendência de Educação a
Distância, torna público o Resultado do Processo Seletivo:

CANDIDATOS APROVADOS:
Carla Juliana Santana da Silva (Ilustração)
David Olegário Vieira (Animação)
Diana Simões Silva Santos (Animação)
Dominique Andrade (Edição de Vídeo)
Gabriela dos Santos Cardoso (Ilustração)
Igor Mendes Macedo (Edição de Áudio)
Josefa Letícia Fonseca Aranha (Produção Audiovisual)
Melissa Victor Araújo (Animação)
Norton Douglas de Oliveira Cardoso (Editoração)
Rodrigo Araujo dos Santos (Produção Audiovisual)
Talita Mariane de Jesus de Azevedo (Secretaria)
Tamara Pessanha Noel (Editoração)
Thaís Vieira Costa (Edição de Vídeo)

CADASTRO RESERVA
João Paulo Silva (Secretaria)
Liz Silva McZeno (Edição de Video)
Lucas Machado da Silva (Edição de Video)
Luíza Vieira Moura Senna (Ilustração)
Milenna Gabriella dos Santos Cardoso (Ilustração)

CANDIDATOS APROVADOS – PEDAGOGIA
Vanessa Helen de Araújo e Silva
Daniele Moreira da Silva

CADASTRO RESERVA – PEDAGOGIA
Joice de Jesus dos Santos
Vanessa Thais Ribeiro Santos

Os candidatos aprovados deverão enviar para o e-mail carlos.tavares@ufba.br o
Formulário de Bolsa Estágio preenchido, em formato Word (.docx ou .doc), até o dia
07/04/2022. Este Formulário está disponível na página do Edital, logo abaixo do link deste
documento.
Após o envio do Formulário preenchido, os candidatos deverão aguardar o contato da
FAPEX para dar seguimento aos trâmites da contratação.

Salvador, 04 de Abril de 2022

Hilda Souza Coutinho Rocha
Coordenadora

Marcia Rangel
Superintendência de Educação a Distância

mailto:carlos.tavares@ufba.br

	CANDIDATOS APROVADOS: